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AKTUALNOŚCI

170  pierwszoklasistow  rozpoczniewewrześniu  naukę

w  pawłowickim  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących.  A chęt-

nych  było  znacznie  więcej!

Zespól  Szkół  Ogólnoksztalcących  im. Jana Pawła  ll w Pawłowi-

cach  wyraźnie  zyskuje  na popularności.  Z roku  na rok  rośnie  liczba

absolwentów  podstawówek,  którzy,  starając  się o przyjęcie  do  szkoiy

Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  w Pawłowicach

zdobyłakredytację  unijnego  programu  Erasmus+.  Pierwszy

wyjazd  już  wkrótce...

Formalności  były  skomplikowane,  a konkurencja  duża.Tym  więk-

sza satysfakcja,  że ZSO znalazl  się wśród  stu dwudziestu  szkół,  które

otrzymały  akredytację  Erasmusa+  w pierwszej  transzy.  Została  ona

przyznana  na pięćlat,  co gwarantuje,  że wtym  okresie  ZSO będzie  co

roku  otrzymywać  środki  na kolejne  wyjazdy  uczniów  do  krajów  euro-

pejskich  -  wystarczy,  że placówka  będzie  składać  stosowne  wnioski.

Dzięki  projektom  Erasmusa+  mlodzież  ma szansę  na poszerzenie

wiedzy  i kompetencji  w zagadnieniach  związanych  z priorytetami

'  Choćznakomitawiększośćuczniówlatemodpoczywa,

sąitacy,  którzywlipcu  lubsierpniu  pracują.Młodzieżztech-

nikum  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w Pawłowicach

podczas  wakacji  odbywa  staże  zawodowe

Uczniowie  zdobywają  doświadczenie  w  ramach  unijnego  projek-

tu,,Kształcimy  zawodowców  - odpowiadamy  na realne  zapotrzebo-

wanie  rynku  pracy"  realizowanego  w ZSO  przez  Gminę  Pawłowice.

Pierwsza  tura  wakacyjnych  staży  odbyła  się w  ubiegłym  rokui  objęła

dziesięć  osób.  Podczas  tegorocznych  wakacji  doświadczenie  zdo-

bywa  druga  dziesiątka  uczniów  pawłowickiego  technikum.  W tym

roku  wszystkie  staże  odbywają  się w firmie  JBG-2  w  Warszowicach.

Chętnych  do  udziału  w samym  projekcie  bylo  wielu,  a szczęśliw-

ców  wyloniono  w wyniku  rekrutacji,  w której  brano  pod  uwagę

oceny,  frekwencję,  zachowanie  czy  opinię  wychowawcy  oraz  chęć

udziału  w stażu.  Dodatkowym  warunkiem,  jaki  musi  spełniać  staży-

sta,  jest  pelnoletniość.  Zgodnie  z projektem  każdy  zakwalifikowany

uczeń  odbywa  150  godzin  stażu  (trwa  to miesiąc)  i otrzymuje  za to

stypendium  w wysokości2  000  zk. Cenniejsze  od  wynagrodzenia  za

pracę  jest  jednak  doświadczenie  znalezienia  się w realnym  środo-

wisku  pracyi  pierwsze  kroki  w zawodzie.

Część  osób  zakończyła  już  staże.  W sierpniu  odbywają  je  jeszcze

trzy  osoby.  Jak wynika  z relacji  nauczycieli  zaangażowanych  w

projekt,  uczniowie  są bardzo  zadowoleni,  zachwyceni  dobrą  atmos-

ferą,  życzliwymi  osobami,  jakie  ich otaczają.  Stażyści  mają  swojego

opiekuna,  zawsze  też  mogą  liczyć  na pomoc  pracowników.  Po

średniej,  wlaśnietę  szkołę  wskazują  jako  placówkę  pierwszego  wyboru.

W tym  roku  było  ich aż 320. Ci szczęśliwcy,  którym  udaio  się dostać

do  wymarzonego  ZSO w Pawlowicach,  zasiądą  w lawach  sześciu  klas.

Czteryz  nich  to  klasylicealne:  dwujęzyczna  (z angielskim  jako  drugim

językiem  nauczania),  medyczno-informatyczna,  mundurowo-ogólna

oraz  klasa  z oddziałem  mistrzostwa  sportowego  w pływaniu.  Z kolei  w

technikum  utworzono  dwie  pierwsze  klasy  dwuzawodowe,  gdzie  część

programu  nauczania  jest  wspólna,  a przedmioty  zawodowe  są pro-

wadzone  osobno  dla  każdego  z kierunków.  W jednejz  tych  klas będą

się uczyć  przyszli  logistycy  oraz  technicy  chlodnictwa  i klimatyzacji,

a patronat  nad  nią sprawują  firmy  JAS-FBG  S.A. (logistyka)  oraz  JBG-2

Sp. z o.o.(chlodnictwo).  Druga,  pod  patronatem  JSW S.A., wyksztaici

elektrykówi  mechaników.  W tym  roku  po raz pierwszy  w planie  lekcji

licealistów  pojawi  się informatyka.  Drugą  nowością  w pawtowickiej

szkole  jest  kierunek  technik-mechanik.  Jednak  to nie on cieszył  się

największym  zainteresowaniem.  Popularniejsze  wśród  tegorocznych

kandydatów  byiy:  klasa medyczna  oraz  kierunek  technik  logistyk

(po  40 chętnych!).  Absolwenci  podstawówek  pojawią  się również  w

wielozawodowej  szkole  branżowej  l stopnia,  gdzie  będą  się uczyć  w

jednej  pierwszej  klasie.  mn

programu,  którymi  są: włączenie  i różnorodność,  transformacja  cyfro-

wa,  środowisko  i walka  ze zmianą  klimatu  oraz  uczestnictwo  w życiu

demokratycznym.  Projektysą  realizowanew  kooperacji  z partnerskimi

placówkami  z innych  krajów.  Spotkania  z rówieśnikami  z zagranicy,

wspólpraca,  rozmowy  -  to dla nastolatków  doświadczenia,  których

nie  sposób  przecenić.

W tym  roku  ZSO  otrzymał  grant  na jeden  wyjazd.  Choć  jeszcze  nie

zapadła  decyzja,  dokąd  uczniowie  pojadą,  jest  szansa,  że stanie  sięto

jeszczewtym  roku  kalendarzowym.Zainteresowanie  młodzieżyjest

bardzo  duże.  Szczęśliwcy  zostaną  wylonieni  na podstawie  rekrutacji,

w której  znaczenie  będą  mieć  m.in.  oceny,  frekwencja  i znajomość

języków  obcych.  Więcej  szczegółów  poznamy  jesienią.  a
Pięcioletnia  akredytacja  to nowość,  ale ZSO ma już  pewne  do-

świadczenie  z projektami  Erasmusa+.  Jeszcze  trwa  poprzedni,  pod

nazwą,,Czyste  środowisko  łączy  narody':  realizowany  z partnerami

z Danii  i Portugalii.  mn

takim  doświadczeniu  młodym  technikom  w  niedalekiej  przyszłości

z pewnością  będzie  łatwiej  odnaleźć  się w pracy.

Głównym  celem  projektu,,Kształcimyzawodowców-odpowiada-

my  na realne  zapotrzebowanie  rynku  pracy"jest  wzrostzatrudnienia

wśród  absolwentów  szkoly  prowadzącej  kształcenie  zawodowe  w

Gminie  Pawłowice.  Drogą  do  tego  celu  jestwspólpraca  z otoczeniem

społeczno-gospodarczym,  w tym  również  staże  w firmie  JBG-2  Sp.

z.o.o.  Staże  są realizowane  na podstawie  programu,  który  wychodzi

poza  ramy  nauczania,  opracowanego  we  współpracy  z podmiotem

przyjmującym  na staŻ. mn

4  RACJEGMINNE


